2019年 10月 31日
各    位

上場会社名 三菱化工機株式会社

代表者 取締役社長 髙木 紀一

（コード番号   6331）
問合せ先責任者 経 理 部 長 根木 貴晴

（ＴＥＬ     044-333-5354）

2020年 3月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績について、2019 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想数値と差異が
生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異
（2019年 4月 1日～2019年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,000 150 210 150 19.08
実績値（Ｂ） 18,736 450 498 354 45.28
増減額（Ｂ－Ａ） △1,264 300 288 204
増減率（％） △6.3 200.0 137.3 136.2
（ご参考）前期第 2四半期実績
（2018年 3月期第 2四半期） 15,006 △4 89 40 5.13

２．2020年 3月期通期連結業績予想数値の修正
（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 46,000 1,500 1,650 1,150 146.29
実績値（Ｂ） 43,500 1,500 1,650 1,150 146.95
増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 － － －

増減率（％） △5.4 － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期） 38,179 1,097 1,267 1,110 141.28

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、顧客事情による工事進捗の遅れ、期待していた案件の延期・逸注等もあり、売上高

については、当初予想を下回りましたが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、見

積設計費を始めとする固定費の減少等により、当初予想を上回りました。

通期の業績予想につきましては、上記理由により、売上高は減少を見込みますが、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、当初発表いたしました予想値から変更いたしません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上